

Protokół Nr 26/2012
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy
i bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia
i Spraw Społecznych Rady Gminy Ryjewo z dnia 21 listopada 2012 r.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto:

1. Pan Józef Gutowski - Wójt Gminy
2. Pan Sławomir Słupczyński - Z-ca Wójta Gminy Ryjewo
3. Pani Małgorzata Zdunek - Skarbnik Gminy
4. Pani Małgorzata Kubic - Sekretarz Gminy
5. Pani Dorota Cipkowska - Inspektor
6. Pani Dorota Czerkies - Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Radni zdecydowali, że wspólne posiedzenie Komisji ds. Budżetu i Komisji ds. Edukacji poprowadzi Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu radna Barbara Wolak, która powitał zebranych na posiedzeniu oraz przedstawiła tematykę obrad. Przewodnicząca Komisji wystąpiła z pytaniem do radnych czy mają uwagi do zgłoszonego porządku. Wobec braku uwag przyjęto porządek obrad w brzmieniu:

Tematyka posiedzenia:

1. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.
2. Sprawy bieżące.

Ad.1. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.

- **Projekt uchwały w sprawie** podziału Gminy Ryjewo na stałe obwody głosowania przedstawiła Pani Małgorzata Kubic – Sekretarz Gminy, która wyjaśniła iż w związku ze zmianą przepisów i koniecznością nowego podziału Gminy na okręgi wyborcze należało również zmienić podział Gminy na obwody głosowania i dostosować je do podjętej wcześniej uchwały dotyczącej podziału Gminy na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych. Zmiany dotyczą przede wszystkim Ryjewo, gdzie niektóre ulice z uwagi na zmiany okręgów wyborczych dopisane są teraz do innych lokali wyborczych. Zmiany dotyczą ulic: Grunwaldzkiej nr 89; ul. Mątowskiej; ul. Polnej; ul. Braterstwa Narodów, wyborcy zamieszkujący te ulice od najbliższych wyborów będą głosować w lokalu znajdującym się w Zespole Szkół w Ryjewie natomiast z ulic: Jana Pawła II; Różanej; Słonecznej od najbliższych wyborów głosować będą w lokalu znajdującym się w Gminnym Ośrodku Kultury w Ryjewie.

- Radni pozytywnie zaoponowali projekt uchwały.

- **Projekt uchwały w sprawie** obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego przedstawił Pan Józef Gutowski, który poinformował iż zgodnie z ustaleniami z wcześniejszej Komisji przygotowano projekt obniżenia podatku rolnego do stawki obowiązujące w roku obecnym czyli z maksymalnej 75,89 zł za 1dt żyta do kwoty 74,18 zł.

Radny Roman Szaflik: Komisja Rolnictwa pozostaje przy swoim stanowisku by obniżyć podatek rolny do kwoty 70 zł.

Pan Józef Gutowski: Jeżeli jest taka propozycja Komisji rolnictwa, to oczywiście przygotujemy dwa projekty uchwał uwzględniające kwotę 70 zł i 74,18 zł.

- Radni pozytywnie zaproponowali projekt uchwały.

- **Projekt uchwały w sprawie** wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku przedstawił Pan Józef Gutowski, który poinformował iż zgodnie z ustaleniami z wcześniejszej Komisji przygotowano projekt obniżenia podatku od kwoty maksymalnej proponowanej na 2013 rok o 2% po za ostatnią pozycją dotyczącą gruntów, którą zgodnie z propozycją podwyższono nie o 2% a jedynie o 3 grosze oraz po za pozycjami podatków, które nie występują w gminie, które pozostawiono w maksymalnej kwocie.

Przewodnicząca Komisji: Takiej podwyżki, o 2-3 grosze, mieszkańcy nie odczują tak bardzo jak to było w zeszłym roku.

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- **Projekt uchwały w sprawie** określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty przedstawił Pan Józef Gutowski, który poinformował, iż propozycja stawki za odpady segregowane wynosi 14 zł natomiast niesegregowane 20 zł. Do budżetu przyjęto kwotę 14 zł i nie da się jej już w żaden sposób obniżyć z uwagi na to, że budżet jest i tak okrojony do granic możliwości. Mamy nadzieję, że po I półroczu funkcjonowania tej ustawy będzie możliwość zmniejszenia tej stawki na następny rok.

Radny Zbigniew Reducha: Stawka ta będzie obowiązywała w roku przyszłym tak?

Pani Dorota Cipkowska: Jest taka zasada, że ustala się kwotę na okres przygotowanego przetargu. Jeśli przetarg przygotowujemy na 1,5 roku czyli od 1 lipca 2013 roku do 31 grudnia 2014 roku to cena ta powinna obowiązywać przez ten okres. Nie ma oczywiście żadnych przeciwwskazań do zmiany ceny, jeśli w trakcie trwania tego 1,5 rocznego okresu będą przesłani do jej zmiany.

Przewodnicząca Komisji: Spotkałam się z Panią Dorotą, która bardzo dokładnie wytłumaczyła mi kalkulację ceny na wywóz nieczystości. Ja myślę, że gdybyśmy wykonali ten PSZOK ze środków Gminy, to moglibyśmy cenę zmniejszyć do ok. 12 zł, bo naprawę uważam że od razu wychodzenie z tak wysoką cenę będzie dla mieszkańców strasznym obciążeniem. Tam gdzie mieszka dużo osób to będzie ogromny problem. Już przy czteroosobowej rodzinie koszty wywozu śmieci bardzo wzrastają, a co powiedziec tam gdzie dzieci jest więcej? Ja wiem, że te wyliczenia są zrobione bardzo rzetelnie i wzięte są tylko niezbędne koszty, ale i tak będzie to za wysoka cena.

Pani Dorota Cipkowska: Tylko musimy zdawać sobie sprawę z tego, że przez te I półrocze 2013 duża część mieszkańców w ogóle nie będzie miała podpisanej umowy na wywóz nieczystości stałych tylko wszystkie śmieci będą wyrzucane do lasów i rowów.

Przewodnicząca Komisji: Tylko, że Gmina ma możliwości zweryfikowania tego kto ma podpisaną umowę i może interweniować.

Pani Dorota Cipkowska: Każdy, kto będzie składał deklarację ma obowiązek dołożenia do niej kserokopie aktualnej umowy na wywóz nieczystości. Urząd oczywiście będzie to wnikliwie weryfikował i wyciągał konsekwencje.

Radny Zbigniew Reducha: Jest to bardzo słuszny uwaga i myślę, że nie powinniśmy zmieniać tej ceny 14 zł. Obawiam się jako Leśniczy, o lasy, które mogą przez te pół roku najbardziej zostać zaśmiecone. Powinniśmy zostawić tą kwotę. Zawsze możemy tą kwotę zmniejszyć ale ten początek może być bardzo ciężki dlatego nie ma sensu zbyt dużego obniżania. Ja wiem bo w mojej rodzinie również zwiększy się opłata i wiem, że my zarabiamy i najbardziej wpłynię to na wielodzietne uboższe rodziny, ale zdajemy sobie sprawę, że nakładane są na Gminy wymogi dotyczące segregacji i późniejszych kar, dlatego ten pierwszy okres będzie trudny. Czytamy gazety i wiemy, że w innych Gminach wcale nie jest lepiej są stawki od gospodarstw domowych gdzie wynoszą one po 70 zł.

Pan Józef Gutowski: My również sprawdzaliśmy czy może lepiej nie będzie przyjąć stawki nie od mieszkańca ale od gospodarstwa domowego, bo łatwiej byłoby rodzinom wielodzietnym, ale mimo wszystko w gminie jest mniejsza liczba rodzin wielodzietnych.

Pani Dorota Cipkowska: My w tą opłatę wliczyliśmy zarówno śmieci komunalne jak i segregowane a w okresie zimowym popioły a w letnim odpady zielone. Żadna gmina ościenna nie ma w opłacie wliczonego wywozu popiołu. My jako jedyna gmina w powiecie musimy włożyć tak duże pieniądze w budowę PSZOK-u, bo inne gminy mają obiekty, które mogą w tym celu wykorzystać. Kwota 14 zł jest jak najbardziej optymalna patrząc na wydatki jakie musimy ponieść.

Przewodnicząca Komisji: Ta opłata uderzy w tych którzy płacą, bo ci co nie płacili nigdy, to i teraz pewnie nie będą płacić. A czy przy likwidacji Zakładu Budżetowego „Pomezania” nie będzie tak, że na koniec roku zostaną jakieś środki, oszczędności, które przejdą do Gminy i które można by przeznaczyć na budowy tego PSZOK-u.

Pani Małgorzata Zdunek: Nie zostaną żadne środki z uwagi na to, że Zakład ma również zobowiązania wobec innych dostawców usług. Są to opłaty za wodę z Kwidzyna i ze Sztumu jak i opłaty ze energią elektryczną. Jeżeli PSZOK zostawilibyśmy w budżecie, w którym wprowadziliśmy cenę 14 zł, i w sytuacji w której 30% nie zapłaci to my nie znajdziemy w budżecie środków na pokrycie tego niedoboru. Pamiętać musimy że PSZOK od 1 lipca musi funkcjonować.

Przewodniczący Rady: Nie jest to łatwy temat i dobrze wiemy, że nie znajdziemy idealnego rozwiązania. Nikt nie powie, że metoda od osoby jest najlepsza, czy metoda od powierzchni mieszkania jest najlepsza, bo każda metoda jest dla jakiejś grupy krzywdząca. My nie prowadziliśmy żadnych konsultacji i ja bardzo się nad tym zastanawiałem, że nawet w formie ankiet, konsultacje byłyby dobre. Nie mamy żadnego miernika, co do tego, który ze sposobów naliczania byłby najmniej kontrowersyjny dla mieszkańców.

Pani Dorota Cipkowska: Mamy zrobioną analizę wielkości rodzin i wychodzi z niej, że jednak przeważają rodziny jedno i dwu osobowe nad rodziny wielodzietne, dlatego na taki wybór metody naliczania się zdecydowaliśmy.

Przewodniczący Rady: No tak, ale nie mamy takiego głosu społeczeństwa. Widzimy już że nie tylko wielodzietne rodziny płacą już więcej tylko z własnych wyliczeń wiemy, że już czteroosobowa rodzina będzie płacić więcej. Wydaje się, że musimy teraz dać społeczeństwu bardzo jasną i konkretną informację o tym co daje nam ta opłata. Musimy dokładnie poinformować, że za te 14 zł jest bardzo wiele usług.

Radna Bernadeta Łukaszewska: Myślę, że bardzo dobrym sposobem na dotarcie do szerokiego grona mieszkańców są zebrania rodziców w szkołach podczas których można by poinformować dodatkowo, co niesie ze sobą zmiana tej ustawy.

Pani Dorota Cipkowska: Organizujemy w najbliższym czasie spotkanie z Sołtysami i w m-cu grudniu chcemy spotkać się z mieszkańcami na kilku spotkaniach, by zacząć już informować o zmianach jakie zajdą i obowiązkach jakie będą spoczywać zarówno na Gminie, jak i na mieszkańcach.

Przewodniczący Rady: Myślę, że powinniśmy jednak przygotować informację pisemną, która dotrze pod każdy adres, bo dobrze wiemy, że na zebraniach frekwencja jednak nie jest zbyt duża.

Pani Dorota Cipkowska: Po wejściu w życie uchwały z deklaracją do wypełnienia, prześlemy mieszkańcom komplet dokumentów wśród których będzie zarówno deklaracja z instrukcją jej wypełnienia jak również cała informacja dotycząca zamiany w gospodarce odpadami.

Radny Roman Szaflik: Na wsiach tak naprawdę przy segregacji śmieci, to odpadów komunalnych prawie nie będzie, nawet popiołu, bo każdy wykorzystuje popiół do zasypywania dziur na drogach i wywóz dwa razy w miesiącu będzie niepotrzebny.

Przewodnicząca Komisji: Tak naprawdę w małych gospodarstwach domowych śmieci też będzie mało, bo przecież większość odpadów będzie szło do worków z segregacją.

Pan Józef Gutowski: Zgodnie z regulaminem i wytycznymi sanepidu wywóz nieczystości musi się odbywać dwa razy w miesiącu i tego nie możemy zmienić.

Radny Zbigniew Reducha: Dobrze, to teraz jak mieszkaniec zadecyduje, że segreguje, to śmieci zmieszane będą w pojemniku a jak to będzie przy segregacji czy też będą pojemniki?

Pani Dorota Cipkowska: Jeśli ktoś uzna, że chce mieć kilka pojemników to nie ma problemu może sobie te pojemniki w odpowiednich kolorach na segregację kupić. Gmina na pewno będzie każdemu kto zadeklaruje segregację dostarczać worki kolorowe z opisem na każdym worku co do niego można wrzucać.

Przewodniczący Rady: A jak będzie wyglądać weryfikacja tego, kto faktycznie segreguje?

Pan Józef Gutowski: Jeśli ktoś, kto zadeklaruje, że będzie segregował śmieci za niższą cenę faktycznie tego nie będzie robił, to przedsiębiorstwo odbierające nieczystości będzie nam taką informację przekazywało w sprawozdaniach i my decyzją administracyjną nałożymy na taką osobę automatycznie wyższą stawkę opłaty.

Radny Zbigniew Reducha: No dobrze, będzie deklaracja ale czy ja w tej deklaracji będę sam ustalał terminy w jakich te śmieci maja być odbierane?

Pani Dorota Cipkowska: Zgodnie z regulaminem śmieci komunalne będą odbierane dwa razy w miesiącu, segregacja oraz popiół i odpady zielone raz w miesiącu. Dokładny harmonogram kiedy te śmieci będą odbierane przekaże przedsiębiorstwo które będzie je wywozić.

Radny Zbigniew Reducha: Uważam, że tak naprawdę ta cena za śmieci niesegregowane powinna być większa nie 20 zł tylko 25 zł , bo i tak nam zależy na tym by mieszkańcy segregowali skoro możemy być obciążani karami.

Przewodniczący Rady: To jest właśnie nasze zadanie żeby ludzi przekonywać do segregacji. Nasuwa się jeszcze inne pytanie czy deklaracje będą weryfikowane z zameldowaniem, bo nie zawsze zameldowanie jest faktycznym odzwierciedleniem tego ile osób mieszka.

Pani Dorota Cipkowska: W deklaracje wpisywane mają być osoby, które faktycznie zamieszkują dane gospodarstwo domowe, bo zdajemy sobie sprawę, że bardzo wiele osób mimo meldunku mieszka chociażby za granicą.

Pan Józef Gutowski: Rozumiem, że stawkę za śmieci segregowane przyjmujemy w wysokości 14 zł od osoby natomiast za śmieci niesegregowane, propozycja Państwa to 25 zł.

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- **Projekt uchwały w sprawie** określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przedstawił Pan Józef Gutowski, który poinformował iż jest propozycja, by za każdy miesiąc dokonywać opłat do dnia 20 – ego każdego miesiąca, czyli np. za miesiąc wrzesień do dnia 20 września.

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- **Projekt uchwały w sprawie** określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej przedstawił Pan Józef Gutowski, który poinformował, iż zmieniono termin jej składania do końca lutego.

Radny Zbigniew Reducha: Mówiła Pani Dorota o tym, że każdy będzie musiała złożyć wraz z deklaracją kopie umowy na wywóz nieczystości czy to nie powinno być wpisane w treść uchwały?

Pani Dorota Cipkowska: Nie z uwagi na to, że jest to wymóg ustawowy i umieszczony został stosowny zapis na druku deklaracji w części dotyczącej pouczenia.

Radny Aleksander Grochowski: Na jakiej zasadzie będą miały wypełniać deklarację mieszkańcy bloków gdzie działają wspólnoty?

Pani Dorota Cipkowska: Za mieszkańców bloków deklaracje składa zarządca czy wspólnota mieszkaniowa.

Radny Aleksander Grochowski: Jak w blokach będzie weryfikowane to czy faktycznie każdy kto zadeklarował segreguje, bo może być tak, że część nie będzie segregować a w deklaracji zaznaczą że segregują?

Pani Dorota Cipkowska: Jeśli okaże się że będą niesegregowane odpady w segregacji to będzie odpowiedzialność zbiorowa.

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- **Projekt uchwały w sprawie** przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ryjewo, przedstawił Pan Józef Gutowski.

Pani Dorota Cipkowska: W punkcie dotyczący kolorystyki worków wprowadzono zapis, iż worki do popiołu mogą mieć kolor dowolny poza kolorami worków przeznaczonych do segregacji czyli nie może być zielony, niebieski ani żółty.

Przewodniczący Rady: Ale to na popiół czy odpady zielone nie będziemy dostawali worków?

Pani Dorota Cipkowska: Nie wiemy jeszcze. Na pewno będą mieszkańcy otrzymywali worki na śmieci segregowane plastik, papier i szkło.

Radny Aleksander Grochowski: A co z pojemnikami które teraz mamy będziemy musieli je oddać.

Pani Dorota Cipkowska: Nie, pojemniki z Zakładu Budżetowego „Pomezania” przechodzą na własność jeśli są zamortyzowane. W większości tak jest, chyba że są to w miarę nowe pojemniki w takiej sytuacji, trzeba uiścić opłatę do Zakładu.

Radny Zbigniew Reducha: W ostatnim punkcie regulaminu jest taki zapis „*Do dnia 1 lipca 2013 roku – tj. dnia utworzenia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy przekazują odpady, o których mowa w § 10 ust. od 5 do 13, podmiotowi odbierającemu odpady komunalne na podstawie umowy zawartej z tym podmiotem lub postępują z nimi w inny sposób opisany w niniejszym regulaminie oraz przepisach odrębnych*”.

Pani Dorota Cipkowska: Jest to informacja dotycząca okresu I półrocza do czasu uruchomienia nowych przepisów. Zgodnie z tym zapisem każdy jest zobowiązany do podpisania umowy na wywóz nieczystości stałych natomiast jeśli chodzi o wywóz odpadów segregowanych to przez te półrocze odpowiadać za to będzie Gmina, która po rozstrzygnięciu przetargu przedstawi harmonogram kiedy będą odbierane śmieci segregowane od mieszkańców. Śmieci będą jak do tej pory odbierane za darmo raz w miesiącu.

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- **Projekt uchwały w sprawie** przyjęcia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przedstawił Pan Józef Gutowski, który poinformował, iż regulamin dotyczy zasad odbierania nieczystości od mieszkańców.

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- **Projekt uchwały w sprawie** sprzedaży nieruchomości niezabudowanych położonych w miejscowości Ryjewo stanowiących własność Gminy Ryjewo przedstawi Pan Józef Gutowski, który poinformował, że przygotowano do sprzedaży w drodze przetargu działki usytuowane w Ryjewie przy ul. Grunwaldzkiej oraz przy ul. Krańcowej.

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- **Projekt uchwały w sprawie** wyrażenia zgody na wydzierżawienie (w drodze kolejnych umów dzierżawy po umowach zawartych przez strony na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem była ta sama nieruchomość) nieruchomości niezabudowanych stanowiących mienie komunalne na okres 3 lat przedstawił Pan Józef Gutowski, który poinformował iż jest to przedłużenie dzierżaw pod garaże i ogródki przydomowe. Dotyczy to min. działek przy ul. Grunwaldzkiej 42.

Przewodniczący Rady: Ja mam pytanie dlaczego przy ul. Grunwaldzkiej 42 wypisana jest tylko część mieszkańców, bo jakiś czas temu miałem spotkanie z mieszkańcami tego budynku, bo rzekomo grożono im, że będą mieli te działki zabrane. Mieszkańcy mają pewien żal, że nie wszyscy mają równe prawa. Czy nie możemy zrobić jednej uchwały dla wszystkich mieszkańców.

Pan Józef Gutowski: W tej uchwale ujęte są osoby którym skończył się okres dzierżawy. Nie wszyscy mieszkańcy mieli w tym samym czasie podpisane umowy dlatego uchwała ta nie dotyczy wszystkich mieszkańców.

Przewodniczący Rady: Chciałbym by sprawdzono dokładnie ile jest podpisanych umów dzierżawy z tymi mieszkańcami i jeżeli ktoś umowy nie ma to należy taką umowę przygotować.

-**Projekt uchwały w sprawie** zatwierdzenia projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013 przedstawiła Pani Dorota Cipekowska, która poinformowała, iż pozyskano środki na sfinansowanie prowadzenia zajęć wyrównawczych w szkołach wraz z zakupem pomocy dydaktycznych. Dyrektorzy zostali zawiadomieni o tym, że ogłoszony został właśnie przetarg na prowadzenie zajęć, w którym mogą brać udział nauczyciele.

Radny Andrzej Barcik: Miałbym prośbę by przygotować taką informację ogólna nawet do wyłożenia w pokojach nauczycielskich, tak by mogli dowiedzieć się o tym wszyscy nauczyciele.

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Pan Józef Gutowski: Otrzymaliśmy pismo od Dyrektora Zespołu Szkół w Ryjewie z wnioskiem o zwiększenie środków finansowych w wysokości 9.300,00 zł na działalność klas zerowych, związane jest to z nauczaniem indywidualnym, które prowadzone jest od września w szkole oraz zwiększonymi składkami na ubezpieczenie społeczne. Z uwagi na fakt, iż pismo to dopiero do nas wpłynęło nie zdążyliśmy przygotować projektu uchwały dotyczącej zmian w budżecie, ale już na sesji przedstawimy Państwu uchwałę właśnie z tymi zmianami

dotyczącymi szkoły oraz jeżeli otrzymamy zapowiadane zwiększenie środków z subwencji na ubezpieczenie zdrowotne dla nauczycieli, to również te zmiany wprowadzimy do uchwały. .

Ad.5. Sprawy bieżące.

Realizacja interpelacji zgłoszonych na poprzednim posiedzeniu Komisji:

1) Ryjewo:

- chodnik przy ul. Grunwaldzkiej naprawiony dnia 20 listopada;
- ulica Nowa zostanie naprawiona w momencie gdy firma wybrana przez ZDW będzie naprawić drogę w Benowie;
- wykonanie hydrantu na ul. Nowej – jest hydrant na początku ul. Nowej i na końcu Wiejskiej przy ewentualnych pracach na ul. Nowej zrobiony będzie dodatkowy hydrant;
- kosz na plastiki przy ul. Podgórnej został ustawiony;
- usunięcie pnia na Podgórnej przy drodze wojewódzkiej zostało zgłoszone do ZDW jest ogłoszony przetarg na jego frezowanie;
- kosz na śmieci na ul. Grunwaldzkiej został ustawiony dnia 31.10.;
- w sprawie sprzątania liści zostało wystosowane ogłoszenie do mieszkańców 31.10., ponadto Panie wykonujące prace społecznie – użyteczne oraz Pomezania sprzątają ulice sukcesywnie;
- krzaki przy ul. Grunwaldzkiej przy skrzyżowaniu wycięto 8.11.;
- drzewo na ul. Grunwaldzkiej zgodnie decyzją ZDW ma czas na usunięcie do 28.02.2013 r. (zgodnie z ustawą)

2) Straszewo

- naprawa hydrantu przy OSP Straszewo wykonana zostanie w 2013 roku;
- prześwietlenie drogi na Wiszary – po spotkaniu z leśniczym uznano, iż droga nie wymaga przeprowadzenia żadnych prac;
- płukanie sieci na górnym i dolnym terenie zostało zgłoszone dnia 25.10.;

3) Benowo

- wycięcie krzaków przy drodze do Benowa – jest to droga wojewódzka (część krzaków i tak została wycięta przez Gminę);

4) Rudniki:

- naprawa wjazdu i zjazdu z mostku w Rudnikach - zostanie wykonane w momencie gdy firma wybrana przez ZDW będzie naprawić drogę w Benowie

5) Mątowskie Pastwiska:

- brak lampy oświetleniowej przy drodze woj. (po wichurze) – zostało zgłoszone, trwa sprawdzanie;

6) Trzciano:

- naprawa i wycinka krzaków na drogach powiatowych – zostało wykonane przez Starostwo Powiatowe;

Pan Sławomir Słupczyński: Eko Inicjatywa w Zaułku Benowo organizuje bezpłatne szkolenie z zakresu oceny stanu, pielęgnacji oraz podejmowania decyzji o wycince drzew. Szkolenie to odbędzie się w dnia 13 grudnia od godz. 14 oraz dnia 14 grudnia od godz. 9. Chciałbym przy okazji pochwalić, tym że dziś Gminna Biblioteka Publiczna w Ryjewie zajęła I miejsce za projekt „Słownik Ziemi Ryjewskiej”, biorąc pod uwagę jego znaczenie dla budowania tożsamości mieszkańców gminy i promocji jej kultury oraz ponadpokoleniową

integrację społeczności lokalnej. Słownik ten przygotowywany był przy współpracy min. z Eko Inicjatywą i Zespołem Szkół w Ryjewie.

Radny Andrzej Barcik: Przy Zespole Szkół w Ryjewie na ul. Grunwaldzkiej należałoby ustawić dwa znaki drogowe „Uwaga szkoła” ze względu na bezpieczeństwo dzieci.

Pan Józef Gutowski: Można zgłosić to do Zarządu Dróg Wojewódzkich, natomiast jest plan wcześniej ustalony, gdzie znaki mają być dlatego trudno teraz powiedzieć kiedy ewentualnie znaki mogą te zostać ustawione.

Radny Andrzej Barcik: Chciałbym zwrócić również uwagę na stan szkoły w Ryjewie przy ustalaniu budżetu. Sala komputerowa zaczyna się sypać. Jest ona w bardzo złym stanie trzeba również pomyśleć o wymianie komputerów bo są już bardzo stare.

Radna Bernadeta Łukaszewska: Może uda się uzyskać jakieś dofinansowanie.

Pan Sławomir Słupczyński: Kiedyś chcieliśmy wziąć udział w projekcie, ale niestety środki jakie musielibyśmy przeznaczyć na wkład własny przekraczały możliwości naszego budżetu. Jeśli będziemy mieli możliwość pozyskania to zapewniam, że będziemy się starać.

Przewodniczący Rady: Wpłynęło do Rady i Wójta pismo Kółka Rolniczego w Straszewie dotyczące przekazania za przysłowiową złotówkę mienia gminnego, którym dysponuje Kółko.

Pan Sławomir Słupczyński: Wniosek ten dotyczy mienia, którym dysponuje Kółko od lat. W latach 90-tych była możliwość by Kółko Rolnicze przejęły te grunty, niestety to Kółko w określonym terminie nie złożyło odpowiednich dokumentów i w trakcie komunalizacji całe mienie zostało przekazane gminie. W obecnej chwili my nie możemy tego mienia przekazać za darmo. Na jutrzejsze posiedzenie Komisji rolnictwa zaproszony został Prezes Związku Kółek Rolniczych, który mamy nadzieję pomoże nam w rozwiązaniu tej sytuacji.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za udział w spotkaniu i zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Andrzej Barcik